к /ъ
^ ME /?

ш •'

")JSi V t

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2023 г . 113-2

О реализации в Донецкой Народной Республике федерального проекта
«Борьба с сердечно-сосудистыми заболеваниями» национального проекта

«Здравоохранение»

В соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2023 года 540- ФЗ
«О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов», Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на обеспечение
профилактики развития сердечно- сосудистых заболеваний и сердечно-
сосудистых осложнений у пациентов высокого риска, находящихся
на диспансерном наблюдении, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 26 декабря 2017 года 1640 «Об утверждении
государственной
здравоохранения», руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой
Народной Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года 1- РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

Российской Федерации «Развитиепрограммы

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мероприятий федерального проекта «Борьба
с сердечно- сосудистыми заболеваниями» по обеспечению профилактики

заболеванийразвития
осложнений у пациентов высокого риска, находящихся на диспансерном
наблюдении, реализуемых на территории Донецкой Народной Республики
(далее - Перечень) (прилагается).

сердечно- сосудистых сердечно- сосудистыхи

2. Заключить в государственной интегрированной системе управления
общественными финансами «Электронный бюджет» соглашение

2

с Министерством здравоохранения Российской Федерации о предоставлении
субсидии, имеющей целевое назначение, из федерального бюджета бюджету
Донецкой Народной Республики в соответствии с типовой формой соглашения
о предоставлении субсидии, утвержденной Министерством финансов
Российской Федерации.

3. Министерству здравоохранения Донецкой Народной Республики
обеспечить реализацию мероприятий, указанных в Перечне, утвержденном
пунктом 1 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Министерство здравоохранения Донецкой Народной Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 25 декабря 2023 г. 113- 2

Перечень мероприятий федерального проекта «Борьба с сердечно- сосудистыми
заболеваниями» по обеспечению профилактики развития сердечно- сосудистых заболеваний

и сердечно- сосудистых осложнений у пациентов высокого риска, находящихся на
диспансерном наблюдении, реализуемых на территории Донецкой Народной Республики

Лимиты бюджетных обязательств,
тыс, руб.Наименование мероприятияп/п 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Обеспечение профилактики
развития сердечно- сосудистых
заболеваний и сердечно-
сосудистых осложнений у
пациентов высокого риска,
находящихся на диспансерном
наблюдении, в том числе по
обеспечению в амбулаторных
условиях лекарственными
препаратами лиц, находящихся
под диспансерным
наблюдением, которые
перенесли острое нарушение
мозгового кровообращения,
инфаркт миокарда, страдающих
ишемической болезнью сердца
в сочетании с фибрилляцией
предсердий и хронической
сердечной недостаточностью с
подтвержденным
эхокардиографией в течение
предшествующих 12 месяцев
значением фракции выброса
левого желудочка <40 %, а
также которым выполнены
аортокоронарное
шунтирование, ангиопластика
коронарных артерий со
стентированием и катетерная
абляция по поводу сердечно-
сосудистых заболеваний

1. 204 815,8 206 034,3 235 704,9